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Yrkande angående Återredovisning av 
kommunfullmäktiges uppdrag att utreda och 
redovisa hur nämnden ur markägarrollen kan 
bidra till åtgärder för att minska 
bullerstörningar vid de befintliga 
skjutbanorna 
Förslag till beslut 
I Exploateringsnämnden: 

1. Exploateringsförvaltningen får i uppdrag att genomföra den enligt
tjänsteutlåtandet mest effektiva enskilda åtgärden längs norra sidan av 300-
metersbanan och att i detta arbete hålla dialog med Örgryte Skytteförening.

2. Exploateringsnämnden förklarar uppdraget om att utreda och redovisa hur
nämnden ur markägarrollen kan bidra till att åtgärder genomförs vid de befintliga
skjutbanorna så att bullerstörning från verksamheten minskar (KF 2022-06-09
§17) för fullgjort.

3. Exploateringsnämnden översänder exploateringsförvaltningens tjänsteutlåtande,
med tillägg om att nämnden givit uppdrag till förvaltningen att genomföra
åtgärden längs norra sidan av 300-metersbanan, till kommunfullmäktige och
stadsmiljönämnden.

Yrkandet 
Delsjöområdet är ett av göteborgarna uppskattat och välbesökt naturområde för 
rekreation. I anslutning till den södra delen ligger flera skjutbanor. Skytteverksamheten är 
viktig som hobby och sport, för Sveriges krisberedskap och totalförsvar samt för 
polismyndigheten. I samband med att detaljplanen för ett nytt skyttecentrum togs fram 
framgick att det var befintliga skytteverksamheter, och inte det nya centret, som ger höga 
bullernivåer in i Delsjöområdet. Lokaliseringsutredningar har inte funnit alternativa 
placeringar av skytteverksamheten som är bättre.  

Utredningen som nu återrapporteras visar att skytte på 300-metersbanan, i positioner utan 
skydd av befintlig skjuthall eller bullerskärmar, beräknas överskrida Naturvårdsverkets 
undre riktvärde vid samtliga närliggande bostäder vid Gundla mosse. Det blir även höga 
bullernivåer i delar av naturområdet. Dessutom finns idag bara en liten tråd som skall 
markera var skjutbanan börjar. Det går en populär stig utmed hela skjutbanan och det är 
lätt för barn och djur eller andra nyfikna att av misstag ta sig in och korsa skjutbanan. En 
tydligare avskärmning skulle även förbättra säkerheten kring skjutbanan. 

Utredningen visar att den föreslagna åtgärden vid 300-metersbanan ger en betydande 
effekt till en rimlig kostnad. Att inget göra drabbar göteborgarna – både närboende och 
besökande i naturområdet. Alternativet som föreslås om att säga upp arrendet och 
avveckla skytteverksamheten skulle drabba en för Göteborg viktig skytteverksamhet. 
Därför behöver staden genomföra den enligt tjänsteutlåtandet mest effektiva enskilda 
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åtgärden längs norra sidan av 300-metersbanan. Det är viktigt att arbete sker i dialog med 
Örgryte Skytteförening. Åtgärden är framför allt en åtgärd som gynnar boende i Gundla 
mosse och alla de göteborgare som besöker Delsjöområdets naturområde och med 
åtgärden kan stadens arrendeintäkt säkerställas även i framtiden.  


